BỘ TÀI CHÍNH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 10224/TC/TCT
Về việc thực hiện thu,nộp lệ phí cấp phép hoạt động quảng cáo
	Hà Nội, ngày 26 tháng 10 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA BỘ TÀI CHÍNH SỐ 10224 TC/TCT NGÀY 26 THÁNG 10 NĂM 2001 VỀ VIỆC THỰC HIỆN THU,NỘP LỆ PHÍ CẤP PHÉP HOẠT ĐỘNG QUẢNG CÁO

Kính gửi: Bộ Văn hoá Thông tin

Trả lời Công văn số 4132/VHTT-TCKT ngày 12/10/2001 của Bộ Văn hoá Thông tin về việc thu, nộp lệ phí cấp giấy phép hoạt động quảng cáo, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Theo Điểm 2, Mục VI Thông tư số 54/1999/TT-BTC ngày 10/5/1999 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/01/1999 của Chính phủ về phí, lệ phí thuộc ngân sách Nhà nước thì: "Đối với các loại phí, lệ phí đã được ban hành theo đúng nội dung và thẩm quyền quy định tại Điều 8 Nghị định số 04/1999/NĐ-CP thì tiếp tục áp dụng theo quy định của các văn bản đó", tiếp theo Bộ Tài chính đã có Công văn số 384 TC/TCT ngày 31/01/2000 hướng dẫn: "Trong khi chưa ban hành các quy định mới thì những loại phí, lệ phí có tên trong danh Mục phí, lệ phí ban hành kèm theo Nghị định số 04/1999/NĐ-CP mà Chính phủ, Bộ Tài chính hoặc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương đã quy định mức thu và tỷ lệ trích trả tiền thù lao cho tổ chức thu (kể cả ban hành trước hoặc sau ngày Nghị định số 04/1999/NĐ-CP có hiệu lực thi hành) được tạm thời tiếp tục thực hiện cho đến khi có quy định mới".

Do đó, năm 2001 việc thu, nộp lệ phí cấp giấy phép hoạt động quảng cáo được thực hiện theo Thông tư số 28 TT/LB ngày 30/5/1996 của liên Bộ Tài chính - Văn hoá quy định chế độ thu, nộp và quản lý sử dụng lệ phí cấp giấy phép hoạt động quảng cáo.

Đề nghị Bộ Văn hoá thông tin thông báo cho Sở Văn hoá thông tin các tỉnh, thành phố biết và thực hiện.

	Nguyễn Thị Cúc
(Đã ký)